
 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE – MODIFICA PROVVISORIA DELLA 

VIABILITA' IN VIA O. BIANCHI, PER LAVORI, I GIORNI 21-22-23 MARZO 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO, EDILIZIA, TERRITORIO E AMBIENTE 

 

Vista l’istanza avente prot. n. 4684 del 17/03/2022 - pratica SUAP n. 114/2022/AU, avanzata da ditta "GALLIANI 

S.r.l.", avente sede in Grassobbio (BG) in Via Zanica n. 20 - C.F./P.IVA 07612660964, con la quale si richiede modifica 

provvisoria della sosta e autorizzazione occupazione suolo pubblico con piattaforma aerea autocarrata per istallazione 

impianto antipiccioni in corrispondenza del civico n. 3 di Via Gramsci ; 

 

Ritenuto quindi, nel rispetto delle norme vigenti in materia, di adottare gli idonei provvedimenti in ordine alla 

circolazione per consentire l’esecuzione dei lavori e la viabilità in condizioni di sicurezza, allo scopo di regolarne lo 

svolgimento e garantendo contemporaneamente la circolazione in condizioni di massima sicurezza; 

 

• Visto il D.L.vo 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione; 

• Visto il D.lgs 267/2000 T.U.E.L.; 

• Visto il Decreto Interministeriale del 04/03/2013, avente per oggetto “Criteri generali di sicurezza relativi alle 

procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si 

svolgono in presenza di traffico veicolare” ; 

• Visto il l D.M. del 10/07/2002 recante il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 

 

ORDINA 
 
DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 18:00 DEI GIORNI 21-22-23 marzo 2022: 

 

1) L'istituzione del RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA REGOLATO DA MOVIERI in Via O. Bianchi; 

 

DISPONE 

 
• Dovrà essere lasciata libera, per il transito dei veicoli, una corsia di aventi dimensioni adeguate in 

conformità al Codice della Strada; 

• Che l'impresa esecutrice apponga, a propria cura e spese, la necessaria segnaletica prevista dal Nuovo 

Codice della Strada, dal relativo Regolamento di Esecuzione ed attuazione e dal D.M. del 10/07/2002 

recante il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo” e del Decreto Interministeriale del 04/03/2013, avente per 

oggetto “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della 

segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare, la 

quale dovrà essere mantenuta in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori, essere stabile in 

qualsiasi condizione atmosferica e zavorrata per evitare ribaltamenti dovuti al vento; 

• I movieri dovranno essere muniti di DPI ad alta visibilità e bandierine rosse e operare secondo quanto 

previsto dalla vigente normativa. 

• Per il periodo della durata dei lavori l’impresa esecutrice sarà l’unica e diretta responsabile delle 

operazioni di sorveglianza, manutenzione e immediato ripristino della segnaletica stradale, utilizzata per i 

lavori e posizionata ad integrazione della segnaletica esistente, che si fosse danneggiata nel corso dei 

lavori e di quant’altro si rendesse necessario per garantire l’incolumità pubblica; 



 

 

AVVERTE  

 
Che nel corso dei lavori dovranno essere adottati tutti gli accorgimenti necessari in modo da non costituire 

pericolo per la circolazione stradale e in modo che sia, in ogni caso, salvaguardata la sicurezza stradale e che la 

mancanza, anche parziale, della relativa segnaletica verticale mobile, sarà soggetta alla sanzione 

amministrativa prevista, ai sensi del Nuovo Codice della Strada. 

 

I provvedimenti di cui sopra saranno portati a conoscenza degli utenti mediante l’installazione dei relativi cartelli 

stradali a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, del D.M. del 10/07/2002 recante il 

“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 

segnalamento temporaneo” e del Decreto Interministeriale del 04/03/2013, avente per oggetto “Criteri generali di 

sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle 

attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare". 

 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

Dispone che copia della presente venga trasmessa a: 

 

- Comando Polizia Municipale di Noceto; 

- Comando Stazione Carabinieri di Noceto (tpr24199@pec.carabinieri.it); 

- Pubblica Assistenza Croce Verde ODV di Noceto (pa@pec.croceverdenoceto.org); 

- Croce Rossa Medesano (cl.medesano@cert.cri.it); 

- Croce Rossa Pontetaro (cl.pontetaro@cert.cri.it); 

- Comando Polizia Stradale di Parma (sezpolstrada.pr@pecps.poliziadistato.it); 

- 118 (CoordinamentoPR@118er.it); 

- Stazione Vigili del Fuoco di Parma (com.parma@cert.vigilfuoco.it); 

- Iren Ambiente (irenambiente@pec.gruppoiren.it); 

- Richiedente tramite SUAP; 

- Albo Pretorio. 
 

 

Ai sensi dell’art.3 u.c. della legge 241/90 si precisa che avverso il presente Atto, può essere presentato ricorso 

alternativamente al: 

- Tribunale Amministrativo Regionale competente, ai sensi del D. Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, entro 60 gg. A 

decorrere dalla data di sua pubblicazione; 

- Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199, entro gg.120 a 

decorrere dalla data di sua pubblicazione. 

 

OA 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                con firma digitale 

                                                                                               Ing. Edoardo Sicilia 


